
Anlage 3

Leistungsentgelte berechnet auf den durchschnittlichen Kalendermonat

Grundlage für die gesetzliche Ermittlung der ab dem 01 .09.2024 zu zahlenden monatlichen Pflegesätze

und Entgelte ist der durchschnittliche Kalendermonat mit 30,42 Tagen.

Daraus ergeben sich die folgenden durchschnittlichen monatlichen Leistungsentgelte

Heimentgelt ab 01.09.2024
Pflegegrad

1

Pflegegrad
2

Pflegegrad
3

Pflegegrad
4

Pflegegrad
5

Pflegesatz/Tag 65,17 € 93,55 € 99,73 € 1 16,59 € 124,15 €

U nte rku nftA/erpf leg u n g/Tag 25,56 € 25,56 € 25,56 € 25,56 €

- davon Unterkunft 19,59 € 19,59 € 19,59 € 19,59 €

- davon Verpflegung 5,97 € 5,97 € 5,97 € 5,97 €

Reduzierung bei ausschließlich
Sondennahrung/Tag

-3,98 € -3,98 € -3,98 € -3,98 €

I nvestitio nskosteniTag 9,93 € 9,93 € 9,93 € 9,93 €

Ausbildungsumlage KPH/Tag 0,50 € 0,50 € 0,50 € 0,50 €

Ausbildungsumlage PF/Tag 4,65 € 4,65 € 4,65 € 4,65 €

Gesamtentgelt pro Tag 124,19 € 140,37 € 157,23€ 164,79 €

Gesamtentgelt pro Monat 3.777,86 C 4.270,06 € 4.782,94 € 5.012,91 €

Anteil Pflegekasse/Monat 125,00 € 770,00 € 1.262,00 € 1.775,00 € 2.005,00 €

I hr Gesamteigenanteil/Tag
durchschnittlich

98,88 € 99,88 € 98,88 € 98,88 €

lhr Gesamteigenanteil/ Monat
durchschnittlich 3.007,94 € 3.007,94 € 3.007,94 € 3.007,94 €
ei nrichtu ngseinheitlicher
Eigenanteil (EEE) Tag 59,06 € 59,06 € 59,06 € 59,06 €
ei nrichtu ngseinheitlicher
Eigenanteil (EEE) Monat* 1.796,48 € 1.796,48 € 1.796,48 € 1.796,48 €

abzügl. Leistungszuschläge $43c SGB XI

bis 12 Monate
ab 13 Monate
ab 25 Monate
ab 37 Monate

15%
30%
50%
75%

289,25 €
578,50 €
964,17 €

1.446,25 €

*Den einrichtungseinheitlichen Eigenanteil gibt es in den Pflegegraden 2 bis 5
Für den Pflegegrad t hat der Gesetzgeber diesen nicht vorgesehen.


